
CONSILIUL JUDETEAN ARGEŞ 
 

 

 

HOTARARE 

 privind aprobarea Actului Constitutiv si Statutului asociatiei „Parteneriat 

pentru Investitii Teritoriale Integrate Arges” 

 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de presedintele consiliului 

judetean şi Raportul nr. 11800/20.09.2013 al Direcţiei de Dezvoltare si Proiecte; 
Având în vedere: 
� H.C.J. nr. 103/18.06.2013 privind aprobarea asocierii Judetului 
Arges cu alte unitati administrativ - teritoriale, societati comerciale si 
asociatii in vederea infiintarii Asociatiei “Parteneriat pentru Investitii 
Teritoriale Integrate Arges”; 
� Art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, 
actualizata; 
� Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5; 
� Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
 

 

 

H O T A R A Ş T E : 

 

 

 

ART.1. Se aproba Actul Constitutiv si Statutul Asociatiei „Parteneriat pentru 
Investitii Teritoriale Integrate Arges”, conform anexelor  1 si 2, parte integranta 
din prezenta hotarare. 
 

ART.2. Se aproba contributia judetului Arges la patrimoniul Asociatiei cu 
echivalentul in lei a sumei de 8000 EUR. 
 

ART.3. Direcţia de Dezvoltare si Proiecte si Direcţia Economică va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 



ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea: 

� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Direcţiei Economice;  
� Direcţiei de Dezvoltare si Proiecte                                 

                                    

 

 

 

 

 

 

                                  PREŞEDINTE  

 

               CONSTANTIN NICOLESCU            

 

 

Contrasemnează,                         

SECRETAR JUDEŢ 

 

                                                                                VIORICA RADUCANU    

 
 
  
 
 
 
 
 
Data astazi ____________2013  
Nr. ___ 
                                                                                                                                                                                           


